

ANTI SMOKE

ANTI SMOE

Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз



"Сураныч , тамеки тартуунун жаман жактарын көрсөтүп берсеңиз?" бирөө мүмкүн , суроо үчүн биз минтип жооп берет:

Өлүмгө алып келген жети күнөөнүн бири - бул дене кумары. (Колосалыктар 3: 5-6). Бул сезимтал, тойбогон табит; башкарылгыс

кумар; бир жаман каалоолорду. Адам денеси бар эч кандай тамекини керек түрүндө. Тамеки болот деп азык-түлүк эмес, кубаныч берет, бирок бир гана жараткан уулуу дары арткандар, канааттандырган,

табити болот напсилик деп каалоо. (Колосалыктар 3: 5-6). Напсилик каалоолорго

жатат санап арасында жети айыккыс күнөөлөрү деп

аталат: **текебердик, ач көздүк, денелик**

каалоо, ачуулануу тойбостук, көрө албастык, жалкоолук.

Баарынын дээрлик тамеки чеккендиги, мындай адаттын жамандыгын алып салбай т же актабайт . Кудай Сөзүндө " адил адам болбойт" деп айтылат. "Ар бир күнөө кылган болуп саналат жана алда канча алыс Кудайдын куткаруучу алдында." (Римдиктерге 3: 10,23). " Баарыбыз адашкан койлорго окшоп, ар кимибиз өз жолубуз менен кете бердик." (Ышая 53: 6). Бир себеби, кээ бир жаман жалпы болуп калды, ал жерде деген эч кандай аягандыктан үчүн шылтоо менен аны.

Кудай ашыкча же күнөө кетирген ысырапкорчулукту айыптайт . Эмнеге акчаны канааттандырбаган нерсеге коротуш керек? Эмне үчүн айлыгыңды коротуп , дагы деле ачка каласың? "Алар өздөрүн жыртылган жараксыз эмгек, жана алар курган менен барат жалыны". (Ышая 55: 2; Хабакук 2:13). Акча коротуп үчүн, убакыт, жана ден-соолугун, ал да болсо ичкилик боюнча тамеки же башка зыяндуу нерсеге эмес , албетте, Кудайдын эрки жок. Тамеки фирмаларын байыткан миллиондогон фунт стерлингдер түтүнгө жана күлгө, нервдер менен жүрөктөрдүн сынганына, тамак ооруларына, бронхиалдык сезгенүүгө жана өпкө рагынан каза тапкандыгы үчүн катуу баа болуп саналат . Лондон ооруканасынын учура- чындык деп жарыялайт 100000ден ашуун эл -жылы Англияда да каза болгон билбестиктен өпкө тартып кесепетинен рак тамеки менен тамеки менен акыркы жыйырма жылда, ал эми ал жок дегенде дагы бир 250,000 жай болот өлүп келерки он жыл ичинде, бул натыйжасында

күнөөкөр практика, аны далилдеп турат жаман. Башка ого бетер төбө маалыматтар берилиши мүмкүн е дүйнөнүн бардык Рим, ал тургай, далил илим тамеки тарткандар буруп жатканыбызды коркунучтуу баасын түшүнө башташты. Тамеки чегет, айрыкча, бир жытташып түтүн, бар жай, бирок, албетте, жасагандыгы боюнча өзүн-өзү өлтүрүү салым планы. "40 же жашында көз жумат адам бузулууга 50 оорусу, ал карыганга чейин жашай алмак болгондо, 70, 80 же 100 жыл катары айтып коёюн, өзүн бар деп бири- күйгүзөт газ учак" деп жаз Dr. H. Bress.

Тамеки кантип өлтүрөт?

Көптөгөн адамдар да жапа чеккен пес үчүн көптөгөн жылдар, өлүп рак, анын = н, жүрөк оорулары жана башка оорулар. Тамеки дагы ушундай кылат, ал кыйыр түрдө өлтүрүп, күнөөдөн кутулат.

"Тамеки түтүнү бар, зордук-зомбулук иш-аракет менен, нерв борбор мээ клеткалары бир адеп-ахлактык бузулуу, өндүрүүчү болуп саналат балдар арасында өтө тездик менен жок. Бала же киши кунуго иштеши мүмкүн экени да менин лабораториялар." Th. A. Edison. "Тамекини таштабаса, чиркөөнүн артка кайтуусу."

- Дж. МакАули.

"Бир тамеки чегүү энеден төрөлгөн бала ооруп. Бул жатат ууланган жана ичинде өлүп туулган эки жума. Патологоанатомиялык боюнча бузулуу шоу боор, жүрөк, жана башка органдар. Бардык балдардын пайызы алтымыш төрөлгөн энелердин да адатка тамеки тамеки,

өлүп боюнча бир башында алар негизинен чейин, жаш курагы эки жыл мурун пайда болгон. " - Dr. C. L. Barber.

Ата- энелер, ошондой эле алардын өлтүргөн өз урпактарынын, башкача айтканда, турган Кудайдын алдында жооп бериши керек , сот күнүндө.

Жезекиел 8: 17,18 ден окугандарыбыз тамеки тартуунун жана тамекини жыттап салуунун жамандыгы жөнүндө айтылса, мен таң калбайм ; "Алар бул жерде сиз көргөн жийиркеничтүү иштердин бардыгын жасап, бүткүл өлкө боюнча зордук-зомбулукту жайылтып жатканына канааттанган жок . Жок, алар келип, ибадаткананын өзүнө барып, мени ого бетер ачууланышы керек. Карагылачы, мени кандайча кордоп жатышат? менен абдан жаман жол менен мүмкүн! (А шилтеме менен бир орунга бутпарастардын үрп- бутактарды мурунга). Алар кандай сезимде болот , бардык күч менен , менин каарым. Мен аларды аябайт , же аларга эч кандай ырайым көрсөтөт. Алар турган намаз үн менен мени катуу эле, алар , мүмкүн , бирок, мен турган кулак жок алар. " А Ыйык Кудай жек көргөн жаман мода тажрыйбасын, тамеки жамандык .

Чиркөөгө баргандар чиркөөнүн имаратында тамеки тартууга батынган адамдарды , айрыкча чиркөө кызматы учурунда, айыпташат . Балким, Машаяк Өз денесин айкаш жыгачка кадап , өлгөндөрдүн арасынан тирилтүү үчүн бергендиги үчүн, биздин денебизди жана жүрөгүбүздү, Ыйса

аркылуу бардык күнөөлөрдөн тазаланып , Ыйык Рухка толуп, Анын ибадатканасы болуу үчүн тандап алган деп үйрөткөн эмес чыгарсыз. . "Эгер дене болорун билбейт бекенбиз ибадатканасы ыйык рух боюнча тирүү сага ?

Кудай силерге берген Сен эмес, таандык силер үчүн эмес, Кудайга +, ал баада үчүн сатып алган. Ошентип, пайдалануу денеңер Кудайдын даңкы үчүн ". (1 Корунттуктар 6: 19-20). "Күнөө мындан ары керек ченем өлө турган органдардын, ошондуктан сиз табигый каалоолорун баш ийдирген деги бул өзү. Силер да керек болбосун багынып бөлүгүн силер үчүн күнөө үчүн мүмкүн жаман үчүн колдонулган максаттары. Тескерисинче, эч кимден берүү үчүн , Кудай көргөндөр бар алып бар өлүмдөн өмүргө, ошондой эле бүт багынып берүүгө жыргалчылыгын Ага болот пайдалануу үчүн адил максатында ". (Римдиктерге 6: 12,13). " Ошондуктан, эгер кимдир бирөө Кудайдын ийбадатканасын талкаласа, аны Кудай талкалайт. Анткени Кудайдын ийбадатканасы болуп , ыйык, силер да Анын ийбадатканасы". (1 Корунттуктар 3: 16,17).

Эмне үчүн биз мындан ары да, андан кийин Кудай мындай деп булгабагыла, башкача айтканда, Анын ийбадатканасы болуу үчүн тандап алган биздин органдары?

Тамеки жана шайтан

Менин бир досум , шаардын Кеңешчиси Машаякка өтүп , Кудайга өмүрүн тапшырган . Ал ичимдиктен куткарылып, бирок тамекинин кулу бойдон калган . Тамеки тартуудан баш тартууга болгон аракетин жумшады , бирок бул жаман каалоону жеңе алган жок . Эми кайра ал тамеки, ыргытып турган чоор, жок, тамеки, ал эми иш өз жолу менен кийинки күнү, ал мүмкүн эмес, өтүп биринчи эле дүкөн менен сатып жакшы сунушун дагы бир жолу. Ал дагы

деле ушул отоо чөптүн жакыр кулу экендигин түшүнүп , ал көңүлү чөгүп , айласы кеткен.

Бир кыштын суук күнү кечинде ал жалгыз отурдум да , ал отурган бөлмөнүн таш жылынып , анын тамеки чоор. Ал мындай болуу өтө уят экен кул менен анын чоор жана ой жүгүрткөн ыргытып , аны салып кайра от. Ал болсо, билген , ал ошондой эле, ал эмнени билдирет керек болмок эле сатып төмөнкү жаңы түтүк күнү. Ал ойлонуп отурду жөнүндө маселе өтө жалындуу, ал күтүлбөгөн жерден шайтанга көрүп турган бөлмөнүн учу, мазактап күлүштү жана ага күлүп, мындай деп көп эле: "Мен сени байлап, сен мени кутула албайт" Бул жолу ушунчалык реалдуу экенин , ал жыгылып боюнча , эки тизесинин ишке ашырууга бардык кийин, ал тамеки бул каалоосун башка эч нерсе жок болчу шайтандын күчү. Ал кыйкырып үчүн толугу менен Кудай сактап , Шайтандын кулчулугунан аны. Кудай куткарып , аны, ал эч качан 34 жыл, кайра тамеки , андан кийин ал өтүп асманда.

Кимдир бирөө: "Христиан тамеки тартса болобу?" - деп сурады. "Жок, христиан өрттөп , тамеки чекпеши керек " , - деп жооп берди ал. А тамеки чырак болуп бир кедей, жаман жарык. Биздин чырактары керек өрттөп баарын дүйнө көрүп! (Матай 5:14 - 16)

Бир чоң китеп мүмкүн болот жазылган менен далилдей жамандык менен тамеки тартып , рухий, адеп-ахлактык, физикалык, көз жана экономикалык көз караш. Тамеки чегүү, аракеттик жана башка сыяктуу башка

күнөөкөр адат, болуп турган өзүмчүлдүк каалоо. Бул баш каларга, түрткү балдарды, анын ичинде ыраазы таза аба, үчүн дем алуу эрежесин бузгандыгы, Түтүн абада эмес, бир газ жөнүндө таптакыр сүйлөбөгүлө да, ал тууралуу түрткү чылым кайда таралса.

Куткаруу

Римдиктер 7: 15-25төгү чындык ар кандай формадагы тамеки кулдарына дагы тиешелүү: "Мен жасаган нерсе мен каалабаган нерсе. Мен кандай бактысыз адаммын! Мени алып жаткан денеден ким куткарат? мени өлүм." Иса Машаяк ар бир кул бизди куткаруу үчүн келди, ар кандай жаман каалоолорго, кулдар кылчу ар кандай бизге падышаларды чыгарды жана ыйык кызмат кылуучулар, анын падышалыгы. Машаяк келген кылып бизге жаңы жаратууларды, менен таза оозу жана таза жүрөктөн. булгабагыла, асманды кирет деген нерсе Дене өлүм бизди куткар эмес, кир келген нерсенин чегин билген +, анткени акыркы жылы китебинин Ыйык Китепте ал: "Кимде-ким экенин, ыпылас адам ыпылас болуп улана бериш керек." (Аян 22:11).

Исага өмүрүңдү тапшыр, ошондо Ал сени бошотот; "Эгер Уулу сизди эркиндикке чыгарса, анда сиз чындыгында эркин болосуз." (Жакан 8:36). Сиз жардам ала албаса, анда Машаяк аркылуу көр, аракет жана алуу менен байланышта турган Кудайга кызмат, же кандайдыр бир реалдуу, рухий менен ишенип, тилене алабыз Кудайдын баласы, сага ылайык, Марк 16: 17,18 жана Жакып 5: 14- 20 ; Римдиктер 6: 11-14; 8: 1-2.

"Шайтанга каршы тур, ошондо ал сенден качат". (Жакып 4: 7). Ыйык

Рухтун чыныгы отуна толуп, эркиндикке чыккан кулду таштоону токтотосуз . Ошондо сиз жашоодон толук ырахат аласыз (Жакан 10:10) жана кубанычтуу ырдай аласыз:

Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык билдирип кетким келет, Кудай менен силердин жана биздин тиленүүлөрүбүздү ары да силерди эстейм. 540тан ашуун тилдеги Инжилдик адабияттарды, китептерди жана баракчаларды акысыз алуу үчүн, биз менен байланышыңыз :

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)